

令和5年度（6月～3月分） 吹田党議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	6月5日	広報費	吹田党議員団ホームページ管理サービス利用料（6～9月分）及び銀行手数料		44,440	△ 44,440
	6月9日	補助金	政務活動費 6月分	330,000		285,560
2	6月28日	通信費	会派控室インターネット接続利用料		39,600	245,960
	7月10日	補助金	政務活動費 第2四半期分	990,000		1,235,960
3	7月10日	人件費	政務活動補助員に係る労働保険料		564	1,235,396
4	7月25日	研修費	地方創成研究会による研修会への参加に伴う交通費等		50,780	1,184,616
	10月10日	補助金	政務活動費 第3四半期分	990,000		2,174,616
6	10月23日	広報費	吹田党議員団ホームページ管理サービス利用料（10月～3月分）		66,440	2,108,176
	1月10日	補助金	政務活動費 第4四半期分	990,000		3,098,176
	2月9日	補助金	政務活動費 第4四半期分 有澤議員返納分	△ 220,000		2,878,176
6	3月15日	人件費	政務活動補助職員に対する事務手当（2月分）		12,500	2,865,676
7	3月27日	研修費	地方創成研究会による研修会への参加に伴う交通費等		66,360	2,799,316
8	3月29日	人件費	政務活動補助職員に対する事務手当（3月分）		50,000	2,749,316
合 計				3,080,000	330,684	2,749,316

令和5年度（6月～3月分） 吹田党議員団 政務活動費出納簿（科目別）

研修費

No	日 付	内 容	金 額
4	7 月 25 日	地方制度研究会による研修会への参加に伴う交通費等（石川議員分）	50,780
7	3 月 27 日	地方制度研究会による研修会への参加に伴う交通費等（後藤, 石川議員分）	66,360
合 計			117,140

広報費

No	日 付	内 容	金 額
1	6 月 5 日	吹田党議員団ホームページ管理サービス利用料（6～9月分）及び銀行手数料	44,440
5	10 月 23 日	吹田党議員団ホームページ管理サービス利用料（10月～3月分）	66,440
合 計			110,880

通信費

No	日 付	内 容	金 額
2	6 月 28 日	会派控室インターネット接続利用料	39,600
合 計			39,600

人件費

No	日 付	内 容	金 額
3	7 月 10 日	政務活動補助員に係る労働保険料	564
6	3 月 15 日	政務活動補助職員に対する事務手当（2月分）	12,500
8	3 月 29 日	政務活動補助職員に対する事務手当（3月分）	50,000
合 計			63,064